
Uchwała Nr XXXV/456/2021 
Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 28 stycznia 2021 roku 
 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej dostępu do zdalnego uczestnictwa  
w posiedzeniu organów kolegialnych Rady Miejskiej Leszna. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Uznaje się za bezzasadną skargę na Prezydenta Miasta Leszna w sprawie dostępu 
do zdalnego uczestnictwa w posiedzeniu komisji Rady Miejskiej Leszna.  

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały oraz poinformowanie skarżącej o sposobie załatwienia skargi 
powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Adam Kośmider 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXXV/456/2021 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 28 stycznia 2021 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej dostępu do zdalnego uczestnictwa  
w posiedzeniu organów kolegialnych Rady Miejskiej Leszna. 

 

W dniu 7 grudnia 2020 roku Wojewoda Wielkopolski pismem nr KN-VII.1411.54.2020.2 

przekazał Radzie Miejskiej Leszna skargę w sprawie dostępu do zdalnego 

uczestnictwa w posiedzeniach komisji Rady Miejskiej Leszna. Zgodnie z treścią art. 

229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego skarga wniesiona na działalność 

kierownika gminnych jednostek organizacyjnych podlega rozpatrzeniu przez Radę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna przekazał skargę do zaopiniowania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. Z treścią skargi wynikało niezadowolenie na obowiązującą 

instrukcję zdalnych posiedzeń organów kolegialnych Rady Miejskiej Leszna. 

 

W dniu 12 stycznia 2021 roku na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji treść 

skargi była szczegółowo analizowana przez członków komisji.  

W posiedzeniu komisji uczestniczyli, przedstawiając swoje stanowiska i wyjaśnienia: 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Leszna, Przewodniczący Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu, Sekretarz Miasta Leszna, radca prawny UM Leszna, kierownik biura 

Rady. Skarżąca, pomimo prawidłowo doręczonej informacji o terminie posiedzenia 

komisji, nie wzięła w nim udziału. Podczas posiedzenia Komisji, po dyskusji, ustalono 

jednoznacznie, że skarżąca wielokrotnie w okresie od kwietnia do grudnia 2020 roku 

uczestniczyła w zdalnych posiedzeniach komisji, a niewłączenie kamery nigdy nie 

spowodowało ograniczeń w czynnym uczestnictwie skarżącej w posiedzeniach komisji 

i sesji Rady Miejskiej Leszna.  

 

W związku z ogłoszeniem pandemii Sars-Cov-2, na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem Covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020r. poz. 1842 ze zm.) 

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna, mając na uwadze dbałość o zdrowie 

mieszkańców i radnych zwoływał posiedzenia sesji i komisji w zdalnym trybie 

obradowania. Ustawa o samorządzie gminnym, w art. 11b ust.1 i 2 ustanawia jawność 

działalności organów gminy, precyzując w ust. 2, iż jawność działania obejmuje  

m.in. prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady gminy  

i posiedzenia jej komisji. Czyniąc zadość temu obowiązkowi, Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna w Biuletynie Informacji Publicznej M. Leszna, na portalu 

leszno.esesja.pl, leszno.pl, każdorazowo zawiadamia mieszkańców  o możliwości 

uczestniczenia w zdalnych obradach organów kolegialnych Rady. Z inicjatywy 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Leszna posiedzenia organów kolegialnych  

w zdalnym trybie odbywają się za pomocą platformy informatycznej zoom, która przy 



użyciu elektronicznych środków komunikacji na odległość przekazujących obraz i 

dźwięk, umożliwia łatwy oraz szybki dostęp wszystkim uczestnikom do ww. posiedzeń.  

Posiedzenia komisji w zdalnym trybie obradowania nie różnią się w praktyce od 

posiedzeń komisji w trybie stacjonarnym, zdalny tryb nie zwalnia  jej uczestników od 

konieczności zachowania standardów. System teleinformatyczny wykorzystywany do 

prowadzenia komisji i sesji zapewnia łączność dwustronną. W trakcie posiedzeń 

organów kolegialnych Rady w zdalnym trybie obradowania użytkownicy używają 

kamery w celu jednoznacznego zidentyfikowania i jednoczesnego zapewnienia 

bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom posiedzenia (sprawy przebieg obrad, 

uniknięcie udostępnienia nieodpowiednich obrazów lub treści). Stosowanie się do 

instrukcji daje gwarancję sprawnego prowadzenia obrad. W dniu 22 kwietnia skarżąca 

otrzymała instrukcję instalacji oprogramowania do wideokonferencji  (zoom), 

przygotowaną specjalnie dla skarżącej. Skarżąca wielokrotnie była czynnym 

uczestnikiem wielu posiedzeń komisji. 

 

Rada Miejska pragnie zwrócić uwagę, iż obecny poziom rozwoju technologicznego 

pozwala na bezproblemowe użytkowanie kamery. Taki sposób pracy rady umożliwia 

radnym i uczestnikom bezpieczne odbywanie posiedzeń.  

 

Równocześnie dodatkowo wskazuje się, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 r., poz. 256) w przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

Wobec powyższego członkowie jednomyślnie Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

rekomendują Wysokiej Radzie uznanie skargi za bezzasadną.  

 

Przewodnicząca Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji 


